
Bc. Petr Němec
Privátní investiční poradce

www.financenemec.cz

petr.nemec@4fin.cz
tř. Svobody 619/22,

Olomouc, 779 00
+420 731 569 623

Zásady zodpovědného investování 

STANOVTE SI CÍLE1

Bc. Petr Němec 
Privátní investiční poradce & 

CEO Peters Family Company, s.r.o.

Motiv je důležitý,  je to váš motor abyste vytrvali a
nesjeli z cesty. Měli byste vědět jakou částku

budete potřebovat a hlavně kdy ji budete
potřebovat. Bez plánu to půjde těžce.2NEPODLÉHEJTE EMOCÍM

3
4

5
6

BEZ REZERVY NEZAČÍNEJTE

VYUŽIJTE PROPADŮ

ROZKLÁDEJTE RIZIKO

HLÍDEJTE PLÁN A
KONZULTUJTE

Neinvestujte na základě emocí, emoce do
investování nepatří. Zachovejte klidnou hlavu a

nepodléhejte FOMO efektu. Propady jsou
příležitost pro nákup, NE pro prodej!

Nutná rezerva slouží pro nenadálé výdaje, NE pro
investování. Mějte rezervu aspoň 3 - 6 měsíčních

čistých příjmů. Nechcete přece při propadech
vytahovat kapitál z investic a realizovat ztráty.

V krizích se rodí milionáři, toto je FAKT. Ten kdo
dokáže ve velkém využít propadů, tak z toho

bude v budoucnu ve velkém profitovat. Mějte
pro tento typ investice dlouhý časový horizont.

Rozkládejte své investice do více tříd aktiv, regionů,
sektorů, měn. Dění ve světě je nevyzpytatelné proto

je důležité při investování nesázet na jednu kartu. ,

Dodržujte svůj plán a konzultujte ho s odborným
poradcem, který přidá svůj nezávislý a objektivní pohled.


